
1.   Zdravotní uřad  
2.   Přihlášení na živnostenském 

      uřadě 

 
 
 
 

WIR ÜBER UNS 

 
Zákon pro ochranu sexuálních 

pracovnic  
Co to znamená? 

 
 
 
 
 
 
 

Pokud se živíte prostitucí, musíte tuto činnost 
nahlásit – evidovat. 
 
 
 
Erotické služby a Tantramasáže, Domina nebo 
escort nabídky se musí také nahlásit. 
 
 
Evidenci nepodléhají: 
Nahrávání porna, peepshow, Table-Dance 
vystoupení, online nabídky a sex po telefonu. 
 
Bez evidence Vám nesmí provozovatel 
pronajímat pokoj. Bez potvrzení o registraci 
nesmíte pracovat. 
Kdo pracuje bez tohoto potvrzení, musí zaplatit 
pokutu. 
 
 
Potvrzení o evidenci a o poradě na zdravotním 
uřadě musí být při každé kontrole prokázáno. 
 
 
 
 
 

Před registrací je nutné si sjednat termín v poradně 
na uřadu zdravotnictví. 
 
Tento termín je bezplatný. 
 
 
…….. 
 
 
 

 
 
 
 
 

K tomuto termínu přineste doklad totožnosti. 
 

Po poradenském rozhovoru obdržíte potvrzení od 
zdravotního uřadu, které potřebujete pro nahlášení Vaší 
činnosti na živnostenském uřadě. 
 
Na přání Vám dohodneme termín pro registraci Vaší 
činnosti na živnostenském uřadě. 
 
 
 

. 
 

1. Gesundheitliche  

Město Braunschweig 
Zdravotní uřad 

Hamburger Straße 226 
38114 Braunschweig 

 
 

Tramvaj číslo:   1 oder 2 
Zastávka:              Gesundheitsamt/Wasserwelt 

 

Stadt Braunschweig 
Fachbereich Bürgerservice, 

 Öffentliche Sicherheit 
Abteilung Ordnungs- und 
Gewerbeangelegenheiten 

 
Richard-Wagner-Straße 1  

38106 Braunschweig 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Pro registraci prosím vezmete tyto dokumenty s 
sebou:  

- Doklad totožnosti 
- 1 biometrické foto 
- Potvrzení zdravotního uřadu 
 

Pokud nejste občanem EU, přineste s sebou 
pracovní povolení. 
 

Požadované udaje pro registraci: 
 

1.Jméno a přijímení 
2. Datum a místo narození 
3. Státní příslušnostStaatsangehörigkeit 
4. Stálé bydliště  
5. Místo, kde chcete pracovat 
 

Registrace a opakované přihlášení stojí 15 ,-€. 
 
Na přání Vám toto potvrzení o registraci vydáme na 
pseudonym (alias). Tato služba je bezplatná. 

 

Tel.: 0531 470 7269   0531 470 7260 
 
Gesundheit.Beratung.Prostschg@braunschweig.de 

Dohoda termínu: 
 

Pán Kluckas  Tel.: 0531/ 4 70 57 36 
             
 

Paní Schörnig           Tel.: 0531/ 4 70 57 64 



 

 
 
 
 
 

 
Pokud chcete Vaši činnost ukončit, musíte to 

nahlásit na živnostenském úřadě. 
Vaše údaje budou vymazány do tří měsícú po 

uplynutí platnosti. 
 

 
 
Sex ohne Kondom ist verboten. Wenn ein Kunde 
trotzdem mit Ihnen Sex ohne Kondom verlangt, kann 
er mit einem hohen Bußgeld bestraft werden. 
 
Pohlavní styk bez kondomu je zakázán. Pokud 
zákazník vyžaduje styk bez kondomu, hrozí mu 
vysoká pokuta. 
 
Zakázané je rozvněž inzerovat, že nabízíte pohlavní 
styk bez kondomu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdravotní pojištění múžete uzavřít jako: 
 
a) privátní zdravotní pojištění u německé pojišťovny 
b) zdravotní pojištění pro EU ve vaší zemi 
 
Od finančního úřadu obdržíte dańové identifikační 
číslo. Doporučuje se každý rok odvádět daňové 
přiznání. 
 
Pokud Vaši pracovní činnost ukončíte, musíte to 
nahlásit na finančním úřadě. 

 
  

 
d e u t s c h 

 

  Sociální a zdravotní oddělení 
Zdravotní úřad 

– G E S U N D H E I T S A M T – 
Hamburger Straße 226 
38114 Braunschweig 

 

Informace o zákonu pro 
ochranu sexuálních pracovnic 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Verlängerung der Bescheinigungen 
nach Ablauf der Gültigkeitsdauer bei 

 

Anmeldungen bis zum 31.12.2017 
 

 

über 21 Jahre 
 

 

Gesundheitsamt Ordnungsamt 
 

24 Monate (2 Jahre) 
nach Erstanmeldung 

 

36 Monate (3 Jahre) 
nach Erstanmeldung 
 

 

unter 21 Jahren 
 

Gesundheitsamt Ordnungsamt 
 

alle 6 Monate (2 x Jahr)  
nach Erstanmeldung 

 

12 Monate (1 Jahr) 
nach Erstanmeldung 
 

 
 

Verlängerung der Bescheinigungen 
nach Ablauf der Gültigkeitsdauer bei 

 

Anmeldungen ab dem 01.01.2018 
 

 

über 21 Jahre 
 

Gesundheitsamt Ordnungsamt 
 

12 Monate (1 Jahr) 
nach Erstanmeldung 
 

 

24 Monate (2 Jahre) 
nach Erstanmeldung 

 

unter 21 Jahre 
 

Gesundheitsamt Ordnungsamt 
 

alle 6 Monate (2 x Jahr) 
nach Erstanmeldung 

 

12 Monate (1 Jahr) 
nach Erstanmeldung 
 

 

 
 

Jak dlouho je potvzení zdravotního 

uřadu a potvrzení o registraci platné? 

 
 

 

Zdravotní uřad: 
 
Toto potvrzení je 6 měsícú platné. 
Potom potřebujete nové potvrzení. 
 
 

Živnostenský úřad: 
 
Doklad o registraci činnosti platí 12 měsícú – 1 
rok.Potom se musíte znovu přihlásit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdravotní uřad: 
 
Toto potvrzení je 6 měsícú platné. 
Potom potřebujete nové potvrzení. 
 

 

Živnostenský úřad: 
 
Doklad o registraci činnosti platí 24 měsícú – 2 
roky.Potom se musíte znovu přihlásit. 
 
 

 

 

do 21 let 
 

od 21 let 

Pokud potvrzení nechcete prodloužit 

Další pravidlo: 

Povinnost používat kondom 

Zdravotní pojištění a daňové přiznání  
jsou v Německu povinné. 


